
Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  5 9  

M I N I S T R A  S P R AW  W E W N Ę T R Z N Y C H  I  A D M I N I S T R A C J I 1) 

z dnia 7 listopada 2024 r. 

w sprawie ustanowienia odznaki Absolwenta Szkolenia Zawodowego Oficerskiego 

Służby Ochrony Państwa 

Na podstawie art. 132 ust. 6 ustawy z dnia 8 grudnia 2017 r. o Służbie Ochrony Państwa 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 325 i 1222) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się odznakę Absolwenta Szkolenia Zawodowego Oficerskiego Służby 

Ochrony Państwa. 

2. Odznaka ma kształt pionowego ażurowego owalu o wysokości 45 mm i szerokości 

38 mm, pokrytego emalią w kolorze ciemnoniebieskim, na którym umieszczony jest napis 

„SŁUŻBA OCHRONY PAŃSTWA” w kolorze srebrnym. Centralną część stanowi tarcza 

z wpisanym znakiem Polski Walczącej pokrytym emalią w kolorze czarnym, z dodaną 

emaliowaną na czerwono cyfrą 1, opierająca się na rozłożonej książce, pod którą, w otoku 

tworzącego odznakę owalu, znajdują się dwie pięciopromienne gwiazdy. Tarcza, książka oraz 

gwiazdy są w kolorze srebrnym. Odznaka mocowana jest na lutowanym do niej gwintowanym 

trzpieniu z nakrętką. Rewers odznaki jest gładki, w kolorze srebrnym, z datą roczną promocji 

oficerskiej, nanoszoną indywidualnie dla każdej promocji, u dołu owalu. 

3. Wzór odznaki Absolwenta Szkolenia Zawodowego Oficerskiego Służby Ochrony 

Państwa jest określony w załączniku do zarządzenia. 

                                                 
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, 

na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 738). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

Warszawa, dnia 7 listopada 2024 r.

Poz. 65



4. Odznakę nosi się na umundurowaniu wyjściowym, galowym i reprezentacyjnym 

zgodnie z zasadami obowiązującymi w Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej. 

5. Odznakę można nosić pod klapą prawej kieszeni na podkładce z czarnej skóry 

podpinanej do guzika, na który zapina się klapa kieszeni. 

§ 2. 1. Prawo do noszenia odznaki, o której mowa w § 1, przysługuje funkcjonariuszom 

promowanym na pierwszy stopień oficerski Służby Ochrony Państwa od dnia wejścia w życie 

zarządzenia. 

2. Prawo do noszenia odznaki, o której mowa w § 1, przysługuje również 

funkcjonariuszom promowanym na pierwszy stopień oficerski Służby Ochrony Państwa, 

w okresie od 2019 roku do dnia wejścia w życie zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

                                             Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: C. Mroczek 

 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 2 – Poz. 65



Załącznik do zarządzenia nr 59 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  

z dnia 7 listopada 2024 r. (poz. 65) 

 

WZÓR ODZNAKI ABSOLWENTA SZKOLENIA ZAWODOWEGO OFICERSKIEGO  

SŁUŻBY OCHRONY PAŃSTWA  

 

 

  

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 3 – Poz. 65


